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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 
Одделение за социјална, здравствена, детска  
и други заштити, култура и спорт 
бр. 14-119/1 
17.01.2024 год. 
Гевгелија 

 
И З В Е Ш Т А Ј 

за реализација на Програмата 
за финансирање спортски активности во 

општина Гевгелија за 2023 година 
 

 

Во текот на 2023 година, од Буџетот на Општина Гевгелија беа финансиски 
поддржани: спортисти, спортски клубови, спортски сојузи и (традиционални) спортски 
манифестации. 

Финансирањето беше извршено во согласност со Програмата за финансирање  
спортски активности во општина Гевгелија за 2023 година што Советот на Општина 
Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 13 февруари 2023 година, како и 
измените и дополнувањата на Програмата, усвоени на седницата одржана на 14 
август 2023 година. Програмата со нејзините измени и дополнувањата се објавени во 
„Службен гласник на Oпштина Гевгелија“. 

 
 Во Извештајот е даден табеларен приказ со податоци на носителите на 
проектите, име на програмска активност и одобрени средства за реализација на 
активности опфатени во Програмата за финансирање спортски активности во 
Општина Гевгелија за 2023 година, како и податоци за Наративен и финансов 
извештај и индикатори за статистика во областа на еднакви можности на жените и 
мажите – број на жени и мажи – претседатели на спортски клубови и НВО- 
организации, број на членови на УО на спортски клубови НВО- организации, број на 
поддржани спортисти и бр. на учесници во програмските активности. 
 

 
Преглед на поддржани активности и проекти 

 
р. 
бр. 

Носител на 
проектот 

Име на програмската 
активност 

Одобрени 
средства  
 

Извештај Индикатори 

1. ЖРК „Ветерани 
Југ“- Гевгелија 
 

1. Тренинзи во Спортска сала  
2. Балканска лига на Ветерани 
(Хрватска, БиХ, Словенија, 
Србија) 
3. Еднодневни гостувања- 
Прилеп, Битола, Струга, 
Куманово 
 

30.000 
ден. 
 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 
 
 

Претседател Ж- 
1 
бр. на членови на 
УО Ж- 3 
 
бр. на учесници 
Ж- 12 
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2. ЗГ „Ангелов“- 
Богородица 
 

1. Mеморијален турнир во мал 
фудбал „Мирче Костов“- 
Богородица 2023 г. 
 

30.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

Претседател  М- 
1 
 
бр. на членови во 
УО – 5 
М- 3 – Ж- 2 
 
бр. на учесници – 
350 
 
М- 320 – Ж- 20 
 

3. Тина Сламкова- 
Гевгелија 

1. Годишна регистрација кон 
ТФСМ за 2023 година 
2. Годишна регистрација кон 
ITF за 2023 година 
3. Котизација за турнири кон 
ТФСМ за 2023 година (зимски 
календар) 
4. Котизација за турнири кон 
ТФСМ за 2023 година (летен 
календар) 
5. Котизација за турнири кон 
ITF за 2023 година 
6. Патни расходи 
7. Расходи за сместување 
8. Тренинзи и кондициона 
подготовка 
9. Спортска опрема и 
реквизити 
 

20.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 
 
 
 
 
 
 
 

спортист Ж- 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. ФК „Богородица 
2020“ 

1. Фудбалска општинска лига 
 

30.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени. 
Не е 
поднесен 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

 

5. Шаховски клуб „7 
Ноември“- 
Гевгелија 

1.Учество во Скопје на турнир 
за млади 
2.Учество на Државно 
пионерско првенство во 
Струга 
3. Учество на државно екипно 
првенство за сениори 
4. Меморијален турнир „Венци 
Попов“ 
     

260.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

Претседател  М- 
1 
 
бр. на членови во 
УО М- 5 
 
бр. на учесници 
М-  40 
 
бр. на лица со 
попреченост- 2 
 
М- 1 – Ж- 1 
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6. МК „Ретки птици“- 
Гевгелија 

1.Мото тура Фим Рели- 
Шпанија Сарагоса 
2. „Гимкана“ во чест на 
починати членови од МК „РП“ 
3. Мото собир 
4. Рели- Независност на РСМ 

30.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

Претседател М- 1 
 
бр. на членови во 
УО – 5 
М- 4 – Ж- 1 
 
бр. на учесници- 
М- 24 
 

7. Училишен 
спортски клуб 
„Јосиф 
Јосифовски“- 
Гевгелија 

1. Училишен спорт- 
натпревари во фудбал, 
футсал, кошарка, одбојка, 
ракомет, пинг-понг, атлетика 
(државни натпревари и 
натпревари во лиги) 
2. Меѓукласни натпревари во 
футсал, кошарка, одбојка, 
ракомет, пинг-понг 
3. Велосипедизам 
4. Планинарење 
 

30.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 

Претседател  М- 
1 
 
бр. на членови во 
УО – 5 
М- 4 – Ж- 1 
 
бр. на ученици- 
80 
М- 40 – Ж- 40 

8. ЗГ МК „Ретки 
птици ГББ“- 
Гевгелија 

1. Отворање на сезона 2023 
2. Едукација на младите 
мотоциклисти за учество во 
сообраќајот 
3. Учество на собир и 
збратумување на клубовите во 
Швајцарија 
4. Одбележување на 8 
Септември, Независност на 
Македонија 
 

20.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 

Претседател  М- 
1 
 
бр. на членови во 
УО – М- 6 
  
бр. на учесници- 
М- 35 

9. Општински 
фудбалски сојуз- 
Гевгелија 

1. Функционирање на 
Општински фудбалски сојуз 
(Организирање Општинска 
фудбалска лига, едукација на 
судии, тренери и службени 
лица) 
 
 

10.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени. 
Не е 
поднесен 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

 

10. Слободанка 
Лозановска, 
Гевгелија  

1. Годишна регистрација кон 
МТФ за 2023 г. 
2. Годишна регистрација кон 
ITF за 2023 г. 
3. Котизација за турнири кон 
МТФ  за 2023 г. 
4. Котизација за турнири кон 
ITF за 2023 г. 
5. Патни расходи и 
сместување 
6. Спортска опрема и 
реквизити 
7. Приватни тренинзи во 
тениски клубови и академии 

20.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 

спортист – Ж-1 
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11. Женски 
ракометен клуб- 
Гевгелија 

1. Женска супер лига 
2. Женска кадетска лига 
3. Куп натпревари 
 

1.250.000 
ден. 

Средствата 
се исплатени 
во висина од 
1.000.000 
ден.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

Претседател  М- 
1 
 
бр. на членови во 
УО – 5 
М- 2– Ж- 3 
 
бр. на учесници- 
 Ж- 45 

12. Здружение на 
риболовци, СРК 
„Акваспорт 
Гевгелија“ 

1. Прва крапска дружба 
„Паљурци2023“- лов на крап 
2. Крапска дружба „Рибар 
2011-2023“- лов на крап 
3. Интернационален турнир 
Robson cup- морски риболов 
од брег 
4. Интернационален турнир 
Respect the sea- морски 
риболов од брег 

20.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

Претседател  М- 
1 
 
бр. на членови во 
УО М- 7 
 
бр. на учесници-  
М- 15 
 
 
 
 
 
 
 
 

13. Тениски клуб 
„Круна“- 
Гевгелија 

1. Тениски турнир „Круна 
Опен“ 
2. Годишна чланарина во МТФ 
за 2023 
3. Учество на турнири по 
категории 
4. Тениска школа 
5. Изградба на монтажни 
трибини 
 

30.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

Претседател  М- 
1 
 
бр. на членови во 
УО М- 5 
 
бр. на учесници- 
45  
М- 30 – Ж- 15 
 

14. КМФ „Млади 
Миравци“- 
Гевгелија 

1. 34 Меморијален турнир  во 
мал фудбал „КМФ- Миравци“ 
 

100.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

Претседател  М- 
1 
 
бр. на членови во 
УО – 8 
М- 7 – Ж- 1 
 
бр. на учесници- 
260 
М- 230 – Ж- 20 
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15. СД „Тихо“- 
Миравци 

1. Јуниорска фудбалска школа 
„Тихо“- Миравци 
 

20.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 

Претседател  М- 
1 
 
бр. на членови во 
УО – М- 5 
 
бр. на учесници- 
35 
М- 25 – Ж- 10 
 

16. Тодор Анчев, 
Гевгелија 

1. Учество на домашни и 
меѓународни атлетски трки 
 

20.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 
 
 
 
 

спортист М- 1 
 
 
 

17. Мотокрос Клуб- 
Гевгелија 

1. Учество на трки во 
Национален мотокрос 
шампионат 
2. Организирање натпревар во 
Национален мококрос 
шампионат на патеката 
Милци- Гевгелија 
 

120.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

Претседател  М- 
1 
 
бр. на членови во 
УО – М- 3 
 
бр. на учесници-  
М- 7 
 
 

18. РК „Партизан 
2016“- Гевгелија 
 
 

1. Натпреварувачка сезона во 
Прва машка лига 22/23/24 г. 
2. Натпреварувачка сезона во 
Кадетна машка лига 22/23/24 г. 
3. Летен ракометен камп- 
Дојран 2023 
 

1.000.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

Претседател  М- 
1 
 
бр. на членови во 
УО М- 5 
 
бр. на учесници  
М- 50  
 

19. ЗПСК „Кожуф“- 
Гевгелија 

1. 48 планинарски акции и 
маршови во државата и 
странство 
 

140.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 

Претседател  М- 
1 
 
бр. на членови во 
УО – 17 
М- 8 – Ж- 9 
 
бр. на учесници- 
107  
 
М- 56 – Ж- 51 
бр. на лица со 
попреченост М- 1 
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20. ЗГ Атлетски клуб 
„7 Ноември“- 
Гевгелија 
 

1. Натпреварување во 
домашни и меѓународни атл. 
трки 
2. Второ издание на November 
run Gevgelija,  
 

700.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 

Претседател  М- 
1 
 
бр. на членови во 
УО М- 5 
 
бр. на учесници- 
2.350 
 М-1650 и Ж- 700 
 
620 учесници М-
310 и Ж- 310 на 
детски трки 
 
лица со 
попреченост – 
100 
М- 60 – Ж- 40 
 

21. Карате клуб 
„Армор“- 
Гевгелија 

1. Домашни и меѓународни 
натпревари во карате 
 

10.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

Претседател  М- 
1 
 
бр. на учесници  
М- 2 
 

22. Училишен  
спортски клуб 
„Владо 
Кантарџиев“- 
Гевгелија 

1. Училишен спорт: фудбал, 
футсал, кошарка, одбојка, 
ракомет, пинг-понг, атлетика, 
општински, зонски, регионални 
и државни натпревари во лиги 
во учил. спорт 
2. Училишни натпревари – 
меѓуодделенски натпревари 
во: футсал, кошарка, одбојка, 
ракомет, пинг-понг 
3. Велосипедизам 
4. Планинарење 
 

20.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 

Претседател  М- 
1 
 
бр. на членови во 
УО – 3 
М- 1 – Ж- 2 
 
бр. на ученици- 
150 
М- 70 – Ж- 51 
 

23.  Кристијан Џотов, 
Гевгелија  

1. Годишна регистрација кон 
МТФ за 2023 година 
2. Годишна регистрација кон 
ITF за 2023 година 
3. Котизација за турнири кон 
МТФ за 2023 година  
4. Котизација за турнири кон 
ITF за 2023 година 
5. Патни расходи и 
сместување  
6. Спортска опрема и 
реквизити 
7.Приватни тренинзи во 
тениски клубови и академии во 
државата и надвор 

15.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 

спортист М- 1 
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24. Општински сојуз 
на учил. спорт- 
Гевгелија 

1. Училишен спорт: фудбал, 
футсал, кошарка, одбојка, 
ракомет, пинг-понг, атлетика, 
општински, зонски, регионални 
и државни натпревари во лиги 
во учил. спорт 
2. Училишни натпревари – 
општински натпревари во: 
футсал, кошарка, одбојка, 
ракомет, пинг-понг 
3. Велосипедизам 
4. Планинарење 
 

30.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 

Претседател  М- 
1 
 
бр. на членови во 
УО – 5 
М- 4 – Ж- 4 
 
бр. на учесници- 
400 
М- 200 – Ж- 200 
 

25. „Мистик денс“- 
Гевгелија 

1. Тековни активности 
2. Државно првенство во 
модерни танци 
3. International dance open 
Belgrade 2023 
4. Годишен концерт на 
„Мистик“ 
5. Новогодишен флешмоб 
 

40.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

Претседател  М- 
1 
 
бр. на членови во 
УО – 5 
М- 2 – Ж- 3 
 
бр. на учесници- 
350 
М- 3 – Ж- 347 
 

26. ПСК „Двете уши“- 
Гевгелија 

1.Петти традиционален 
планинарски марш од 
републички карактер, со 
маршута : Смрдлива вода – 
Исирова пресека – 
Настрешница – Врв Сува Рупа 
– Врв Мала Рупа 
2.Планинарска акција: 
Михајлово - Врв Дудица - 
Караула Шаренка - Врв Порта 
- Врв Зелен брег - Врв Мала 
рупа - Смрдлива вода 
3.Конкурс за планинска 
фотографија „Кожуф во зима“ 
со Изложба на најдобри 
планински фотографии  
4.Конкурс за планинска 
фотографија „Кожуф во 
пролет“ со Изложба на 
најдобри планински 
фотографии 
5.Конкурс за планинска 
фотографија „Кожуф во лето“ 
со Изложба на најдобри 
планински фотографии  
6.Конкурс за планинска 
фотографија „Кожуф во есен“ 
со Изложба на најдобри 
планински фотографии 
7. Планинарски предизвик : 
врвови на Кожуф 
8. Планинарски акции 2023 

120.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

Претседател  М- 
1 
 
бр. на членови во 
УО – 13 
 
М- 8 – Ж- 5 
 
бр. на учесници- 
400 
М- 200 – Ж- 200 
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27. ЗГ „Гевгелија 
точак клуб“ 
 

1. Пролетен вело натпревар 
„Гевгелија пролет“ 
2. МТБ Кожув- две 
велосипедски тури на Кожуф 
3. Аматерски трки со 
велосипед „Гевгелија се трка“ 
4. Со точак на Килиманџаро 
 

40.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

 

28.  Карате клуб 
„Гевгелија“ 
 
 

1. Членарина во федерација 
2. Регистрација на 
натпреварувачи 
3. Дравни првенства за 
пионери и пионерки 
4. Државни првенства за 
кадети и кадетки 
5. Државно првенство за 
јуниори и јуниорки 
6. Државно првенство за 
сениори и сениорки 
7. Останати турнири 
8. Изборен турнир за 
репрезентативци 
9. Меѓународни натпревари во 
сите категории 
 

25.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

Претседател  М- 
1 
 
бр. на членови во 
УО – 5 
 М- 4 – Ж- 1 
 
бр. на учесници-  
М- 200 
 

29. Димитар Кочев, 
Гевгелија 
 

1. Традиционален фудбалски 
натпревар по повод Спасовден 
(Гевгелија-Валандово) 
 

10.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени. 
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

бр. на учесници- 
14 
 
М- 8 – Ж- 6 

30.  ЗГ Навивачки 
клуб „Фантоми“- 
Гевгелија 

1. Меморијален турнир во мал 
фудбал во чест на Никола 
Гелебешев 
 

80.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

Претседател  М- 
1 
 
бр. на членови во 
УО М- 8  
 
бр. на учесници-  
М- 200 
 

31. ЗГ 
„Чејнџмејкерс“- 
Гевгелија 

1. Спортско дефиле „Гевгелија 
на точак 2023“ 
 
 

20.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е  
Наративен и 
финансов 
извештај. 
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32. ЗГ „Еко лајф“- 
Гевгелија 

1. Гевгелиска детска 
олимпијада 2023 
 
 

10.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

Претседател  Ж- 
1 
 
бр. на членови во 
УО – 3 
М- 1 – Ж- 2 
 
бр. на учесници- 
деца и млади од 
6 до 14 години. 
 
 

33. Здружение на 
слепи лица- 
Гевгелија 

1. Меѓународен шаховски 
турнир за слепи лица 
 

10.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

Претседател  М- 
1 
 
бр. на членови во 
УО – 5 
М- 4 – Ж- 4 
 
бр. на учесници- 
400 
М- 200 – Ж- 200 
 

34. Михаела 
Лазаровска, 
Гевгелија 

1. Атлетски камп, спортска 
опрема, персонален тренер 
 

20.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

спортист Ж- 1 

35. ФК „Кожув“- 
Гевгелија 

1. Втора македонска 
фудбалска лига 
7 категории во младински 
фудбал 
 
 

5.850.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

Претседател  М- 
1 
 
бр. на членови во 
УО – 5 
М- 4 – Ж- 4 
 
бр. на учесници- 
34 
М-29 – Ж- 5 
 

36. КК „Кожув“ АД 
Гевгелија 

1. Кошаркарско првенство- 
СУПЕРЛИГА сениори 
2. Куп на С. Македонија- 
Сениори 
3. Младинска лига М-18 
4. Младинска лига М-16 
5. Младинска лига М-14 
 

9.350.000 
ден. 

Средствата 
се 
исплатени.  
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај 

Претседатели- 3  
М- 2 – Ж-1 
 
бр. на членови во 
УО – 11 
М- 10 – Ж- 1 
 
бр. на учесници- 
М- 29 

37. Други активности 
 

  500.000 ден. 

вкупно: 
 

  21.000.000 ден. 
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 Од вкупно 36 поддржани физички и правни лица за реализација на спортски 
активности и манифестации во 2023 година, исплатени се 36 физички и правни лица. 
 Од нив, 34 поднеле Наративен и финансов извештај за реализирани активности 
во текот на 2023 година со одобрените и исплатени средства од Програмата за 
финансиска поддршка на спортските активности во општина Гевгелија за 2023 година. 
 2 правни лица (ФК „Богородица 2020“, Општински фудбалски сојуз- Гевгелија) 
на кои им се исплатени средствата, не поднеле Наративен и финансов извештај.  
  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 * Извештајот за реализација на Програмата за финансирање спортски 
активности во општина Гевгелија за 2023 година е усвоен од Советот на Општина 
Гевгелија со Заклучок бр. 09-181/1 од 29.01.2024 г. 


